DISSERTATIONIS,
IDEAM STATISTICES,
DELINEATURÆ
PROLOGUS;

Cuius
PARTICULAM POSTERIOREM,
ANNUENTE AMPLISS. PHILOS. ORD. ABOËNSI,
PRÆSIDE
M. JOH. HENR. AVELLAN,
Historiarum Profes, Publ. & Ordinario,

PRO GRADU PHILOSOPHICO,

P. P.

LAURENTIUS SACKLÉN,
Satacundenjus,

In Auditorio Theolog. die 26 Junii 1819,
horis post meridiem solitis.

ABOÆ,
Typis FRENCKELLIORUM.

nisi condere, at saltem explicare atque tradere, conaretur.

A quo quidem auso animum ne avocarem, multæ, eademque haud leves, quæ dehortantur causæ adsunt.

Quarum inter gravissimas haud scio an merito nominetur, fatum, quo accidit, ut non tantum magna laborem, cara in Patria, penuria scriptorum res statisticas tractantium, sed ne quidem una ad Lyceum quod Aboæ floret in lucem prodierit disputatiuncula, vel conatum Disciplinam statistices definiendi (f) profitens.

Præterea autem, cum ex scriptis, quæ aut yim disciplinæ interpretantia, aut materiam aliquam ipsius perscriptam tradentia, mihi met per yolvere li-

f) Etenim illiusmodi quiddam neque promisum esse, neque præstitum, Dissertacione, quam *de Statistice apud veteres vestigis & fontibus*, Præside Celeberrimo J. F. Wallenio pro Gradu ventilandam 1815 proposuit Clar. tum temporis Philos. Cand. Fredr. Rönnbäck, eo certius constat, quo apertius suam pronunciavit operis auctor sententiam: ambiguos nimirum & esse novæ disciplinæ fines, & de iisdem determinandis questionem diu fore pensuram. Vtam ipsum Diss. cit. contextum pp. 1, 2, 5., quam notiam quoque (c).

ticuit, non obscure intellexerim haud exiguum quidem, quamvis interdum forsitan opinatam magis quam veram, inter Auctores occurrere, de ambitu Scientiæ & locis, horumque inter se ordine & vicinitate dissensionem; facturum me operæ pretium judicavi, si, divergia sententiarum de disciplina nostra conjungere etiamsi haud contingat, ideam tamen ejusdem, a nativo quodam principio suo, tamquam a scaturigine fontis, deducam accurate exprimere & delineare aut possem, aut saltem pro virili parte conarer. Etenim, quamquam multi jam egregie conscripti egregiorum Auctorum existant libri, res statisticas pertractantes; tamen etiam in illis nonnulla nimiae festinationis, plerumque in rerum descriptarum haud satis accurata dispositione obviae, possint detegi vestigia, eademque fere indicantia, imaginem quandam accuratam Scientiæ perscriptæ aut animis scribentium non rite admodum ad primigenium veluti suum exemplar (g) fuisse effictam, aut saltem aliquantillum elapsam.

Cum itaque jam hinc satis tuto possit concludi,